
 

 

 

 

一般財団法人への移行と名称変更のご挨拶 

 

 

謹啓 陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 常日頃は当法人の運営にあたりまして、格別のご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、当法人は公益法人制度改革に基づき、岩手県知事の認可を得て、「一般財団法人」へ移

行いたしました。 

 一般財団法人への移行に際し、当法人の名称も４月１日付で「一般財団法人新渡戸基金」と変

更になりましたので、ご案内申し上げます。 

法令上は一般財団法人ですが、これまで「財団法人新渡戸基金」として行ってまいりました公益

事業はすべて引き継ぎ、充実発展させる所存でございます。 

 今後とも変わらぬご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

平成 26年 4月吉日 

一般財団法人新渡戸基金 

理事長 内 川 頴 一 郎 

 

 


